
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
27. ročník • číslo 2 • duben 2021

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Důsledek chování  
neukázněných občanů

Vodní nádrž u Suchdolu

Budování zpevněných ploch v Suchdole

Oprava propustku pod silnicí 
z Veselice na Petrovice

Ošetření ovocných stromků

2

4

3

6

5



duben 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 1 -

Vážení spoluobčané,

minulý úvodní článek v informačním zpravodaji jsem končil přáním nadějnějšího 
období, jsem rád, že po uplynulých dvou měsících opravdu přichází a s ním postupný 
návrat dětí do škol, kolektivní sportování a postupné uvolňování přísných protiepidemic-
kých opatření. Určitě se všichni těšíme na možnost pořádat a účastnit se společenských 
akcí, tak jak jsme byli zvyklí, setkávat se, poveselit a normálně žít. Snad už to tak 
postupně začne být a hlavně to snad po rozvolnění už vydrží.

Těšíme se, až budeme moci uspořádat a pozvat vás na slavnostní otevření nové 
víceúčelové budovy v Suchdole, u které právě teď finišují stavební práce na dokončení 
zpevněných ploch, chodníku, parkovacích stání a částečné opravě místní komunikace. 
Firma Kora – Vodostaving z Kunštátu odvádí kvalitní práci a vyšla nám vstříc při 
zhotovení námi požadovaných víceprací, které bylo nutné provést nad rámec projektu. 
Již brzy v Suchdole skončí obtěžující objížďka po úzké a rozbité místní komunikaci.

Období, které nám neumožňovalo pořádat společenské akce, jsme využili k výmalbě, 
údržbě a ošetření podlahy ve společenské místnosti ve Vavřinci, po 13 letech to již bylo 
potřeba a provedené ošetření přispěje k prodloužení životnosti podlahy v intenzivně 
využívané společenské místnosti. Dále byla provedena oprava havarijního stavu vyústění 
jednotné kanalizace v horní části ve Vavřinci a rekonstrukce havarijního stavu propustku 
pod silnicí za vyústěním dešťové kanalizace ze sběrného dvoru odpadů ve Veselici. Tyto 
komplikované práce provedl spolehlivě a kvalitně pan Michal Vybíhal z Vavřince – NDM 
autodoprava, zemní a výkopové práce.

Z úřadu práce nám bylo poskytnuto a od 1. března obsazeno jedno z dotací finančně 
podporované pracovní místo, počátkem dubna nám byla nabídnuta další až dvě pod-
porovaná pracovní místa, ale bohužel se nám je nedaří obsadit. Pro obec je to velká 
škoda, protože práce je hodně a za současného stavu stěží budeme zvládat základní 
údržbu a úklid veřejného prostranství.

V obecním lese proběhla další nutná těžba napadeného dřeva, úklid po těžbě, následné 
postavení oplocenky a výsadba listnatých stromků. Také letos na podzim navážeme 
na loňské sázení ovocných stromů a bude vysázeno 47 oskeruší podél polní turistické 
cesty od Vavřince ke Sloupu.

Děkuji všem, kteří se zapojili nebo ještě zapojí do každoročního jarního úklidu 
odpadků v přírodě a kolem silnic na našich katastrech. Někteří dospívající, bohužel, 
nemají návyk, že co si do přírody donesou, mají také odnést a vyhodit doma nebo 
na návsi do nádob na odpady. Asi jim to v dětství jejich rodiče neměli čas říct a není 
pro ně samozřejmost ani takový základ, že se v přírodě odpad neodhazuje. Dopady 
chování takové party mladistvých jsou patrné na různých místech v okolí obce. Další 
extrém je přístup některého občana, který vyvezl vlečku stavební sutě do přírody, cca 
300 m od sběrného dvoru odpadů ve Veselici. Lidé mají vytvořené dostupné podmínky 
k likvidaci a ukládání odpadů a při tom se stále všude v přírodě a kolem silnic objevuje 
tolik odpadu; nepochopitelné a smutné.

Závěrem vám přeji pozitivní energii, kterou můžeme čerpat v krásné jarní přírodě 
a z jarního sluníčka. Petr Nečas, starosta obce
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USneSení zo VaVŘineC ze zaSedÁní dne 1. 3. 2021

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce Vavřinec dne 
10. 12. 2020, 6. 1. 2021, 1. 2. 2021 a 11. 2. 2021 přednesenou místostarostou obce.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Rozpočet obce Vavřinec na rok 2021 ve výši 
19 643,5 tis. Kč na straně příjmů, se zapojením části zůstatku hospodaření z roku 2020 
ve výši 844,4 tis. Kč. Dále schvaluje rozpočet na straně výdajů ve výši 18 657,1 tis. Kč 
a splátky dlouhodobých úvěrů z roků 2014 a 2018 ve výši 1 830,8 tis. Kč.

• Dále se stanovuje, že závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn., že je možné bez rozpoč-
tového opatření finanční prostředky čerpat max. ve výši součtu finančních prostředků 
za jednotlivé položky. V příjmech, kde paragrafy nejsou, jsou závaznými ukazateli 
položky.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec ověřuje, že změna č. 3 Územního plánu Vavřinec není 
v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu, souhlasí 
s předloženým návrhem změny a výsledky jejího projednání a vydává změnu č. 3 
Územního plánu Vavřinec formou opatření obecné povahy.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021 o místním 
poplatku z pobytu.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
v roce 2021, a to s uzavřením dohody o provedení práce, případně i dohody o pracovní 
činnosti na správcovství na rozhledně Podvrší ve Veselici s neuvolněným členem 
zastupitelstva obce Vavřinec panem Miloslavem Novotným.
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USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 9. 3. 2021

• Rada obce souhlasí s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Nové Dvory – úprava 
DS, Kvasnica“, kabelové rozvody NN přes pozemky obce p. č. 773 a 721/65 na poze-
mek p. č 721/74 vše k. ú. Suchdol v Moravském krasu dle upraveného situačního 
výkresu, na základě požadavku obce o změnu trasy uložení vedení z důvodu kolize 
s plánovanou realizací oddílné kanalizace. Zároveň rada obce schvaluje smlouvu č.: 
PR-001030055383/006-ADSG o smlouvě budoucí se společností E.ON Distribuce, a. 
s. o zřízení věcného břemene s jednorázovou náhradou ve výši 1 200,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje smlouvu č. 1/2021 o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
ve Vavřinci. Pronájem UM č. 76 od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2031 za 400,- Kč.

• Rada obce souhlasí s vydáním stavebního povolení pro stavbu „Přístavba a stavební 
úpravy rodinného domu Vavřinec 100“.

• Rada obce schvaluje poskytnutí dotací níže uvedeným spolkům na činnost v roce 2021.

Spolek Částka
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vavřinec 22 000,00 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Suchdol 15 000,00 Kč
VESELICKÁ KAPLIČKA z. s. 8 000,00 Kč
PINEC Veselice z. s. 5 000,00 Kč
TJ Vavřinec 25 000,00 Kč
Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Vavřinec 8 000,00 Kč
Svaz žen Veselice, z. s. 16 000,00 Kč
Včela lidem 11 000,00 Kč

• Rada obce schvaluje finanční dary níže uvedeným spolkům na činnost v roce 2021:
 – Český svaz včelařů, z. s., ZO Sloup v Moravském krasu  3 000,- Kč,
 – Myslivecký spolek Hřebenáč se sídlem Sloup č. p.1  2 000,- Kč,
 – SH ČMS – okrsek Sloup se sídlem Vavřinec 54  1 000,- Kč,
 – Technické sporty Vavřinec  4 000,- Kč.

• Rada obce souhlasí s vydáním povolení kácení dřeviny v k. ú. Vavřinec na Moravě pro 
jabloň na obecním pozemku p. č. 59/30 z důvodu špatného stavu stromu.

• Rada obce souhlasí s vydáním povolení kácení dřeviny v k. ú. Suchdol v Moravském 
krasu, lokalita Nové Dvory pro lípu malolistou, p. č. 719/2 před rodinným domem p. č. 
111 z důvodu velmi špatného stavu s možností výskytu defektu. Povolení bude vydáno 
za předpokladu souhlasného stanoviska Osadního výboru Nové Dvory.

• Rada obce schvaluje těžbu a prodej napadeného smrkového dřeva kůrovcovou kalamitou 
v obecním lese za cenu 700,- Kč za vytěžený m3 dřeva.
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• Rada obce souhlasí s výsadbou stromů Oskeruší na obecním pozemku p. č. 2107, ostatní 
plocha, k. ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce VAVŘI-
NEC za rok 2020.

• Rada obce bere na vědomí nové ceníky platné od 1. 2. 2021 na svoz odpadů společností 
SUEZ CZ a. s., upravené na základě nového zákona „o odpadech“ 541/2020 Sb, který 
vstoupil v platnost od 1. 1. 2021.

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 8. 4. 2021

• Rada obce nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na provoz Linky bezpečí, z. s.

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací, s vydáním územního souhlasu pro stavbu 
„Vavřinec – úprava DS, Mlčochová“ a s vydáním povolení zvláštního užívání místní 
komunikace k provedení stavby. Zároveň schvaluje se společností EG.D, a. s. smlouvu 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemcích obce p. č. 527/4, 526/1 
a 858/1 k. ú. Vavřinec na Moravě s jednorázovou náhradou ve výši 1 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce souhlasí s provedením položení dlažby na části obecních pozemků p. č. 58/1 
a 181/12 k. ú. Vavřinec na Moravě, cca 50 m2 před ŘD st. p. 129 k. ú. Vavřinec na Moravě 
s podmínkou realizace bez finanční spoluúčasti obce.

• Rada obce bere na vědomí souhrnnou zprávu o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko 
v oblasti sociálních služeb za rok 2020.

• Rada obce bere na vědomí vyhodnocení kalkulace ceny vodného pro obec Vavřinec 
k 31. 12. 2020 zaslané „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí se sídlem 17. lis-
topadu 138/14, 680 01 Boskovice.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2021 s navýšením příjmů o 1,8 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 1,8 tis. Kč.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 2107, ostatní 
plocha, k. ú. Vavřinec na Moravě o výměře 3 633 m2 za účelem výsadby ovocných 
stromů a zajištění jejich rozvojové péče.

• Rada obce schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu č. 6/2008, kterým se prodlužuje 
nájem bytu č. 5 ve víceúčelové budově ve Vavřinci do 31. 5. 2022.

• Rada obce schvaluje se zhotovitelem Stavkom, spol. s r. o. Boskovice Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo Sociální bydlení ve Vavřinci v rámci novostavby víceúčelové budovy 
ve Vavřinci, Suchdole, jehož přílohou je aktualizované vyčíslení méněprací a víceprací, 
které snižují celkovou cenu díla o 58 756,46 Kč bez DPH.
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z činnoSti tj VaVŘineC

Vážení spoluobčané, příznivci sportu,
po nucené pauze se pomalu vracíme ke kolektivním sportovním aktivitám a netrpělivě 

vyhlížíme světlejší zítřky. Na krajské úrovni se řeší možné dohrání alespoň části sezóny 
2020/21, pro kterou byla již před jejím startem stanovena podmínka, že bude platná, pokud 
se odehraje alespoň 50 % zápasů. Druhou variantou je zrušení sezóny a delší příprava 
na tu příští, která snad již proběhne tradičním způsobem. Panují oprávněné obavy, že 
dlouhá uzávěra urychlí proces snižování počtu mužstev v soutěžích a sám jsem zvědav, 
kolik týmů se přihlásí do příštího ročníku okresních soutěží.

Černé scénáře se naštěstí vůbec netýkají TJ Vavřinec. Přípravka pokukuje po zahájení 
tréninkového procesu a trenéři žáků jsou jako na pérkách, kdy už svou činnost budou moci 
naplno rozjet. Hráči týmu mužů na dotaz fotbalové asociace jednoznačně odpověděli, že 
chtějí dohrát i stávající sezónu a naše účast v té příští je samozřejmá. Trenéři už spřádají 
tréninkové plány a vyhlížejí možné posily. Mužstvo starších pánů bude také pokračovat 
v činnosti.

Letošní rok je po všech stránkách plný změn a jednou z nich je i změna správce 
fotbalového hřiště. Pan Rudolf Meluzín se o travnaté hřiště staral od jeho vybudování 
v roce 2009 a udržoval celý areál v perfektní kondici až do letošního března. Krom 
svých běžných povinností prováděl po celá léta i spoustu ne tolik viditelných a často 
nedoceněných drobných činností nad rámec svého závazku a bude velmi těžké jej plně 
nahradit. Za všechnu činnost vykonávanou po dlouhá léta a celoživotní přínos vavřinecké 
kopané mu touto cestou děkuji. Výbor TJ tedy nyní hledá spolehlivého správce, který by 
převzal kompletně nebo alespoň částečně péči o hřiště do své režie. Správu hřiště dočasně 
přebírá Jirka Vybíhal.

Další změna se týká budovy kabin, která byla po dlouhá léta udržována více či méně 
svědomitými hráči a funkcionáři. Časy, kdy kabiny zářily čistotou díky péči Zbyňka Kaly, 
jsou nenávratně pryč a přimět dnešní osazenstvo udržovat po sobě alespoň přiměřený 
pořádek, se v některých případech jeví jako nemožné. Proto jsme rádi, že se správy kabin 
ujme rodina Blézlova, která nám pomůže nejen s udržováním pořádku, ale převezme 
zároveň i praní dresů po zápasech. I tímto končí jedna dlouhá éra, jejíž počátek si já ani 
nepamatuji. Po celou dobu, co působím ve Vavřinci, jsme propocené, zablácené nebo 
jen zmačkané dresy (ne každý hráč se při fotbalu nadře) nosili k Harestům. Zatímco 
hráči po zápasech zapíjeli výhry či prohry, u Harestů doma se pucovaly dresy na další 
fotbalové bitvy (pokud je hráč ve službě nezapomněl doručit). Pavlu Harestovi tímto 
děkuji za všechny dlouhé nedělní večerní šichty u pračky a následné těžké pondělní 
vstávání do práce. 

Další zmíněné změny by se měly týkat sportovního areálu. Na letošní rok plánujeme 
větší množství staveb, oprav a údržbových prací, ale zdaleka ne u všech máme definitivně 
potvrzeno financování. Takže si počkáme jak dopadnou naše žádosti a také pouť, kterou 
v letošním roce budeme pořádat. Dle šířky úsměvu pokladníka na konci léta se pak 
rozhodneme, do čeho všeho se ještě pustíme. 

Přeji krásné jarní dny               Tomáš Musil
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z činnoSti SVazU žen VeSeliCe

Vážení spoluobčané,
během měsíce března jsme ve Veselici umístily 10 QR kódů s úkoly v rámci projektu 

Rodinná bojovka. V měsíci dubnu rozmístíme dalších 10 QR kódů; 5 na Nové Dvory 
a 5 cestou z Veselice k Suchdolu a směrem na Skalu. Cílem naší Rodinné bojovky je, 
abychom vytáhly děti od počítačů. Snad se nám záměr podaří, děti s rodiči si najdou chvilku 
a splní si nějaký úkol. Podrobnosti najdete na facebooku Svaz žen Veselice. Jediná věc, co 
nás mrzí, je to, že nám někdo úkoly ničí a bere. Buďte, prosím, ohleduplní a neničte potěšení 
pro děti a rodiče, kteří o to stojí. Děkujeme!

Dále bychom chtěly všem poděkovat za pověšení vajíček na Vajíčkovník. Vajíčka jsme 
schovaly a příští rok jimi Vajíčkovník zase ozdobíme. Těší nás váš zájem a zpětná vazba 
na vše, co pro vás připravujeme.

Na měsíc květen máme v plánu akci Pálení čarodějnic a Den matek. Pokud nám to 
vládní opatření dovolí, akce se bude konat 8. 5. 2021. Podrobnosti vyhlásí místní rozhlasy 
ve sloučených obcích.

V neposlední řadě plánujeme zájezd do Papouščí zoologické zahrady v Bošovicích. Před-
pokládaný termín je 22. 5. 2021. Zájemci pište na náš email: svanzenveselice@seznam.cz

Děkujeme všem za přízeň a přejeme vám klidné a spokojené dny.
Romana Fabiánková, předsedkyně Svazu žen Veselice

jak jSme Se V roCe 2020 podíleli 
na oChraně žiVotního proStŘedí?

Díky svým obyvatelům se Obec Vavřinec může v roce 2020 pochlubit sběrem starého 
elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 12,03 t. Na každého obyva-
tele tak připadá 13,73 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a 
produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací 
se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, 
které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci 
vysloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2020 k úspoře produkce CO2 o 143,52 tun. 
Víte kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 56 ks

Nebylo nutné vytěžit 7 050,43 litrů ropy. Představte si, že z tohoto množství se pokryje 
spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 264 krát.

Došlo také k úspoře 72 578,54 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí 72 579 krát.

Podařilo se recyklovat 6 917,50 kg železa. Toto množství recyklovaného železa by bylo 
možné použít pro výrobu 284 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 244,16 kg mědi, což by postačilo pro 
ražbu 43407 1€ mincí, nebo 301,62 kg hliníku, který by stačil na výrobu 20108 plechovek 
o objemu 0,33 l.
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Bezpečně, online, raz dVa. SčítÁní 2021. 

online sčítání 27. 3.–11. 5. 2021 
Sčítání 2021 začalo rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. online sčítáním. Z důvodů 
epidemické situace byla možnost sečíst se online prodloužena do 11. 5. Elektronický sčítací 
formulář naleznete na webu www.scitani.cz  nebo v mobilní aplikaci Sčítání21, která je dostupná 
v Google Play i App Store. Online formulář můžete jednoduše a bezpečně vyplnit z pohodlí 
domova i za ostatní členy domácnosti, ať už se jedná o rodinné příslušníky nebo o starší příbuzné.
listinné sčítání 17. 4.–11. 5. 2021
Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. vyplnit a odevzdat listinný 
sčítací formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři, což jsou zaměstnanci České pošty, 
příp. Českého statistického úřadu. Vzhledem k současné epidemické situaci upravil ČSÚ 
v součinnosti s Českou poštou distribuci a sběr listinných formulářů tak, že při nich dojde 
k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce 
formuláře spolu s odpovědní obálkou do domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá 
doručování doporučených poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel 
(respirátor, dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Sčítací 
komisaři budou také pravidelně testováni na koronavirus. Z epidemických důvodů však 
nebudou pomáhat s vyplňováním formulářů. V případě potřeby se můžete obrátit na infolinku 
253 253 683, napsat dotaz na e-mail dotazy@scitani.cz nebo chatbota a online chat virtuální 
poradny na webu scitani.cz a v elektronickém formuláři.
Vyplněné formuláře bude možné zdarma odeslat v odpovědní obálce prostřednictvím schránek 
České pošty nebo odevzdat na kontaktních místech sčítání (viz dále). Na kontaktních místech 
sčítání bude možné si formulář i vyzvednout. I po obdržení listinného formuláře bude stále platit 
možnost využít praktičtější i jednodušší online způsob sečtení.
koho se sčítání týká 
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby 
omezené ve svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník nebo 
osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů. 
kontaktní místa 
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na cca 800 vybraných pobočkách České pošty a všech 
krajských správách Českého statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání 
a jsou také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listinné formuláře. Na kontaktních místech 
budou zavedena přísná hygienická opatření. Adresy a telefony kontaktních míst sčítání zjistíte 
na webu https://scitani.ceskaposta.cz.
ochrana dat 
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy. 
Veškeré informace o sčítání naleznete na webu www.scitani.cz. Informace k vyplnění sčítacího 
formuláře jsou dostupné v sekci „Jak se sečíst“.  Odpovědi na nejčastější dotazy naleznete 
v sekci „Časté dotazy“.
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scitani.cz | dotazy@scitani.cz | 253 253 683

Počítejte s námi.  
Bezpečně. Online. Raz dva.

Sčítání je v plném proudu. Týká se nás všech. Každá odpověď může 
ovlivnit, jak bude život v naší zemi vypadat. Děkujeme všem, kteří  
se už sečetli. Pokud jste tak ještě neučinili, máte čas do 11. 5. 2021.

 27. 3. – 11. 5.  Sčítání online na scitani.cz
Formulář lze vyplnit z počítače, tabletu či mobilu. Sečtěte celou domácnost přes internet 
bez nutnosti kontaktu se sčítacím komisařem. Je to snadné a ušetříte čas. Přihlásíte se 
pomocí osobního dokladu, přes elektronickou identitu (NIA) nebo pomocí datové schránky 
fyzické osoby. Sčítací formulář můžete pomoci vyplnit i někomu, kdo to sám nezvládne.

 17. 4. – 11. 5.  Sčítání pomocí listinného formuláře
Pokud se nesečtete online, budete vyplňovat listinný formulář. 
Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře  
a na kontaktních místech sčítání, která se nacházejí na vybraných 
poštách. Sčítací komisař se dostaví v předem oznámeném 
termínu a vyčká na váš příchod před vaším domem. Vyplněný 
formulář v odpovědní obálce můžete vhodit do poštovní  
schránky nebo odevzdat na kterémkoliv kontaktním místě.

Jednoduše
Ať jste doma nebo na cestách, nejlepší 
je sečíst se online. Jde to odkudkoliv. 
Sečíst můžete nejen sebe, ale také 
celou rodinu. 

Bezpečně
Sečíst se lze zcela bezkontaktně přes internet, 
nebo pomocí listinného formuláře při 
respektování aktuálních hygienických opatření. 
V bezpečí samozřejmě zůstanou i vaše údaje.
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 11.3.2021 

 
 
 
Vážení občané, 
 
děláme vše pro to, abychom zajistili službu a odvoz veškerých odpadů 
z Vaší obce či města. I na nás ale dolehla pandemie a prosíme o vaši 
ohleduplnost.  
 
Situaci zvládneme a o veškerý odpad se 
postaráme, tak jako vždy. Prosíme však 
o ohleduplnost hlavně u míst na tříděný 
odpad. Naší prioritou je svezení 
směsného komunálního odpadu a svoz 
separovaného odpadu od domů a zde 
vše zvládáme bez problémů.  
 
Více než kdy předtím ale potřebujeme 
vaši pomoc a ohleduplnost u kontejnerů 
na papír a plasty, rozmístěných ve 
vašem městě či obci. Množství těchto 
odpadů v současné situaci obrovsky 
vzrostlo. V kontejnerech vidíte nerozložené krabice, nesešlapané plasty, 
případně i odpad, který tam vůbec nepatří. Dbejte prosím na to, aby odpad měl 
co nejmenší objem, aby se do kontejnerů vešly všechny tříděné odpady a 
nehromadily se kolem. My pak bez problémů zvládneme i odvoz těchto odpadů. 
Při současné situaci a nemocnosti našich kolegů se nám daří udržet čistotu 
kolem kontejnerů jen s obtížemi.  
 
DĚKUJEME VÁM ZA POCHOPENÍ A VAŠI POMOC!  
Igor Laštůvka, ředitel divize a Josef Koudelka, správce provozu Boskovice 
 

 
 
P.S. Chceme to 
zvládnout a dál dostávat 
takové obrázky 😊😊  
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Ing. Rom
an Tvrzník
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284

244,16
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301,62

20 108

12.03.2021

Co Se děje V mateŘSkÉ Škole

Koncem měsíce února jsme se v naší mateřské škole chystaly na obnovení provozu 
po nechtěné covidové pauze a těšily na všechny děti. Jenže v souvislosti se zhoršující se 
epidemickou situací vláda nařídila uzavření všech vzdělávacích zařízení. Od začátku března 
tedy byly uzavřené všechny školy, včetně mateřských. Pro předškolní ročníky přitom platí 
povinnost distanční výuky, která je u malých dětí obzvlášť náročná. Každá školka k ní 
přistupuje jinak. „Naše“ mateřská škola po dohodě s rodiči předškolních dětí, kterých máme 
v tuto chvíli 10, zvolila výuku prostřednictvím posílání nabídek činností ke konkrétnímu 
tématu místo on-line výuky. On-line výuka ve spoustě rodin je často složitá. Když má dítě 
například další dva sourozence, je mnohdy náročné vše naplánovat tak, aby výuka, ale 
i fungování domácnosti proběhlo bez potíží. 

Rodiče tedy pro děti každý týden dostali nabídku pracovních listů, grafomotorických 
úloh, spojovaček, přiřazovaček, odkazů na písničky, pohybovky, aplli hrátky či různé náměty 
k pracovním činnostem. Děti jsou sice zvyklé na vyplňování pracovních listů a plnění úkolů, 
ale lehké to přesto pro ně není. Cílem úkolů tedy bylo jednoduché procvičení a zabavení 
dětí. Nechtěli jsme rodiče stresovat nějakým tlakem, aby trávili spoustu času nad přípravou 
a realizací úkolů. Proto jsme zvolili tuto variantu. Rodiče posléze školce posílali zpětnou 
vazbu například v podobě vyfoceného obrázku, které dítě namalovalo. Distanční výuka 
v mateřských školách závisí na úzké spolupráci s rodiči, bez jejich zapojení není možná 
a  my jim tedy za zvládnutí celé distanční výuky tímto velmi děkujeme.
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VaVŘineCkÁ Škola 1886 – 1982

Dokončení z minulého čísla ZPRAVODAJE

Po vzniku Rakouska-Uherska roku 1867 byla vydána nová ústava a řada nových zákonů, 
přizpůsobující nový stát kapitalistickým poměrům, i když církev a šlechta nezůstala opět 
bez vlivu. V roce 1869 byl vydán nový říšský školský zákon o povinné školní docházce 
a následně započaly nově vznikat obecné školy. Po pátém ročníku bylo možno přejít 
na školu měšťanskou. Před vystavěním naší školy děti z Vavřince dosti nepravidelně 
docházely do školy ve Sloupě. Vavřinecké, a to nejen selské, rodiny potřebovaly od svých 
potomků, aby stále vypomáhali při různých pracích doma, v lese a na polích. Po mnoho 
roků to býval největší důvod záškoláctví. Nelehké dětství prý bývalo občas zpestřeno jen při 
nedělních různých hrách, kdy se hlavně kluci dělili na „vrchňáky“ nebo „dolňáky“, podle 
části vesnice. Mezi běžné povinnosti všech dětí patřilo pasení koz a ovcí na skalkách nebo 
na obecním pastvisku, trhání lískových oříšků ve „žlebě“ nebo sběr lesních jahod, borůvek 
a jedlých hub v „Kněží hoře“. Zaběhlé venkovské zvyklosti hodně změnil nový zákon, který 
pamatoval na dobrou školní docházku a také, pokud by rodiče neposlali své děti do školy 
na začátku školního roku, upadli by do peněžité pokuty až 5 zlatých. Mimo jiné byl učitel 
placen státem, který prostřednictvím školdozorců vykonával nad školami dozor. Vyučovací 
a školní řád zakazoval tělesné tresty, stanovoval dobu vyučování, prázdnin, povinnosti 
v docházce do školy a různé povinnosti pro učitele. Obsáhlý školský zákon z roku 1869 
platil po několika úpravách až do roku 1948!

Škola před 100 léty
Školní rok 1921–1922 započal 1. září 1921 promluvou správce školy k dítkám. Nato přečten 
a vyložen třídními učiteli školní řád a zapěna národní hymna. Stav učitelstva jest nezměněn.

Do I. třídy zapsáno 77 dítek. Do II. třídy zapsáno 68 dítek. Do III. třídy zapsáno 62 dítek, 
takže celkem navštěvuje školu 207 dítek.

I. třídu vyučuje správce školy František Suchý, narozen 23. 12. 1877 v Blansku. Přípisem 
c. k. okresní školní rady v Boskovicích byl přidělen za řídícího školy ve Vavřinci již dne 
29. 7. 1916. František Suchý, který vystudoval učitelský ústav v Kroměříži, jako podučitel 
působil v Suché Loze, Kulířově, Ostrově, jako řídící školy působil v Lipové, odkud nastoupil 
za Rudolfa Vacha do Vavřince jako řídící učitel a správce.

Od 12. dubna přešla distanční forma výuky mateřských škol na formu prezenční. Tato 
změna se však týká opět pouze dětí v povinném roce předškolního vzdělávání a pro děti 
rodičů určených profesí. Spolu s otevřením školky, ale vstoupila v platnost v médiích i mezi 
obyvateli ČR velmi diskutovaná povinnost testování dětí na přítomnost covidu-19. V „naší“ 
školce zatím tuto proceduru zvládáme bez větších potíží, tak snad tomu bude i nadále.

I když se opatření spojená s potlačením nákazy covid-19 a distanční vzdělávání během 
letošního roku stala nedílnou součástí našich životů, věřme, že nás již snad čekají lepší 
zítřky. A spolu s nimi i návrat do „normálního života“.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Mgr. Petra Veselá, DiS.
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II. třídu vyučuje učitelka Eleonora Rotkovská narozena 25. 2. 1900 v Rájci. Jmenována 
byla na výpomocnou učitelku přípisem c. k. okresní školní rady v Boskovicích dne 
7. 8. 1919. V Rájci navštěvovala obecnou i měšťanskou školu a dále se vzdělávala 
na Ženském ústavě učitelském v Brně a podnikla dne 23. 6. 1919 zkoušku dospělosti 
a nabyla vysvědčení maturitního.

III. třídu vyučuje učitel Bohuš Šedivý, narodil se 11. 1. 1899 v Počátkách. Jmenován 
byl učitelem přípisem c. k. okresní školní rady v Boskovicích dne 7. 8. 1919. Vzdělával se 
na měšťanské škole a na Ústavě učitelském v Kutné Hoře, kdež složil zkoušku dospělosti 
a dne 23. 6. 1919 obdržel vysvědčení.

Ženské ruční práce vyučuje učitelka, slečna Ludmila Kučerová. Táž narodila se 
13. ledna 1894 v Hlubokém u Černé Hory. Navštěvovala obecnou školu v Hlubokém, 
potom v Kotvrdovicích. Kurz k vyučování ženským ručním pracím vykonala v Ženském 
výrobním spolku v Praze a nabyla vysvědčení způsobilosti pro školy obecné a měšťanské 
na Ústavě učitelek v Praze 21. dubna 1913.

Dne 17. září 1921 zavítal do Moravského krasu pan president T. G. Masaryk a navštívil 
novou krápníkovou jeskyni u Macochy, zvanou „Masarykovou“. Uvítání pana presidenta 
zúčastnily se téměř všechny školní dítky, svátečně oděny a ozdobeny papírovými praporky 
státních barev za vedení sboru učitelského. Školní dítky byly rozestaveny na vyvýšeném 
místě zrovna před slavobránou, takže jak pana presidenta, tak celou slavnost dobře viděly. 
Po odjezdu páně presidenta vrátily se opět se svými učiteli domů za zpěvu národních písní 
ve veselé náladě. Den ten bude zapsán nesmazatelně v mysli všech účastníků.

Dne 18. září pořádala D. T. J. s povolením okr. školního výboru „Dětské radovánky“. 
Návštěva byla slabá, leč vzdor tomu odevzdalo předsednictvo Jednoty správě školy obnos 
80 Kč, jako část čistého zisku na zakoupení učebnic pro chudé školní dítky z Vavřince. 
Dne 3. října konán „Dětský den“, sbírka vynesla 142 Kč, jež svému účelu byly zaslány, 
totiž zemské komisi pro ochranu dítek v Brně.

Je zde třeba podotknouti, že rok 1921 vyznamenává se neobyčejným suchem. 
Od 5. července do 6. října, kdy tyto řádky píši, nedostalo celé zdejší okolí vydatnějšího 
deště, vyjma dvou neb tří „přeháněk“ as 5 minut trvajících. Sucho je tak veliké, že 
není pamětníka. Velká nouze je o pitnou vodu. Lidé mající svůj potah jezdí pro vodu až 
ke „Zdálkám“. Všechny práce sklizňové šly rychle kupředu pro vytrvale příznivé počasí. 
Sklizeň obilí byla pěkná, ale sklizeň brambor a řepy jest následkem ustavičného sucha 
hubená. Brambory i řepa jsou malé, nevyvinuté. Ozimé setí pokračuje rychle vpřed a jest 
seto vše do té suché, vyprahlé půdy s obavou, jak to zase vzklíčí. Otav na lukách nebylo 
žádných, takže píce je velmi drahá.

Dne 30. listopadu odešla na nové působiště do Lipovce a Kulířova dosavadní zdejší 
učitelka ženských ručních prací Ludmila Kučerová. Dne 1. prosince nastoupila nová uči-
telka při zdejší škole slečna Aloisie Trojáčková. Táž narodila se 18. února 1897 v Ostrově 
u Macochy. Vzdělávala se soukromě a vykonala zkoušku z učiva III. třídy měšťanské školy. 
Absolvovala kurz z ženských ručních prací na ústavě „Ludmila” v Napajedlích a podnikla 
zkoušku způsobilosti učiti při Ústavě učitelek v Brně a uznána způsobilou pro školy 
obecné i měšťanské. Působila jako výpomocná učitelka v Tupesích, Ostrově u Macochy, 
Vilémovicích, Lipovci, Petrovicích a Vavřinci, kdež nabyla definitivy.
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Dne 18. května byl učitel Bohuš Šedivý přikázán měšťanské škole ve Sloupě na dobu 
potřeby, takže tím dnem bylo nutno vyučování na zdejší škole upraviti nouzově. Správce školy 
podjal se tohoto nouzového vyučování v I. a III. třídě. Školní rok 1921 – 1922 byl ukončen 
28. června přiměřenou promluvou třídních učitelů k žákům.

zánik školy ve Vavřinci
Místní obecní škola byla 30. června 1982 oficiálně zrušena jednak proto, že kvalita 

pedagogického procesu malotřídní školy nemohla již stačit zvýšeným výukovým nárokům 
moderního školství, ale i proto, aby se naplnila kapacita nově postavené moderní školy 
ve Sloupě, zbudované v letech 1980 –1982. Nově tuhle školu začali navštěvovat žáci 
z okolních vesnic, kteří dříve absolvovali první stupeň v malotřídních školách ve Vavřinci, 
Petrovicích, Žďáře, Němčicích a Šošůvce.

Školní rok 1981–1982. Výkaz o počtu žactva, rozdělení do tříd, učitelský kolektiv. 
I. třída – 17 žáků, první postupný ročník, třídní učitel St. Jašek. II. třída – 18 žáků, druhý 
postupný ročník, třídní učitel B. Valentová, důchodkyně z Blanska, zastupuje nemocnou 
A. Pokornou. III. třída – 27 žáků, čtvrtý postupný ročník, třídní učitel H. Hájková. V rámci 
kooperace dojíždí třetí postupný ročník – 11 žáků z naší školy do Němčic a 7 žáků čtvrtého 
ročníku z Němčic do Vavřince. Školnice R. Kalová, topič F. Souček.

Na mateřské škole učí J. Sotolářová a E. Kaššaiová, školnicí je Anděla Ondroušková, 
kuchařkami E. Zatloukalová, M. Součková a M. Kakáčová.

24. března byla uspořádána společná schůze rodičů naší a mateřské školy za účelem 
zjištění názorů rodičů na zrušení naší školy a převedení žáků do nově postavené školy 
ve Sloupě, která bude k 1. září 1982 otevřena. Většina rodičů (53) se vyslovila pro sloupskou 
školu, jen jeden se zdržel vyjádření. Záležitost byla projednána také ve všech výborech 
KSČ a radě MNV a rozhodnuto vyslovit souhlas k převedení žáků v příštím školním roce 
do Sloupu. Prostory naší školy budou během prázdnin stavebně upraveny na další třídu 
mateřské školy, kam budou dojíždět od 1. září 1982 i děti z Petrovic a Žďáru.

16. června konal se školní výlet do ZOO v Brně, na pohřebiště Rudé armády v Ořechově, 
k Mohyle míru a do zámku Slavkov za účasti 63 dětí.

Sběry ve školním roce 1981–1982: 3066 kg papíru, 642 kg textilu, 68 kg šípků, 80 kg 
železa, 40.50 kg léčivých rostlin (33 kg kopřiv a 7.50 kg list jahody).

Zapsal v červenci 1982 Stanislav Jašek.

A tak se tímto rokem uzavřely dějiny naší obecné školy, která po 96 let nepřetržitého 
fungování vychovávala a připravovala nemalé množství dětí pro život. Škoda, oni se totiž 
v naší malotřídní škole učitelé, žáci i rodiče, většinou důvěrně znali, což bylo velmi dobré. 
Panovalo zde přátelské soužití starších i mladších žáků, kteří spolu trávili více času i mimo 
školu, ale to je už minulost. Podpisem posledního ředitele také končí zápisy do školní 
kroniky, zachycující období z let 1886–1982, které obsahují pro nás cenné informace nejen 
o škole samotné, ale také o životě v obci Vavřinec. Proč jsem tenhle příspěvek napsal? 
Jednak připomenout méně známou historii, ale i proto, že někteří naši spoluobčané, a nejen 
ti hodně mladí, nevědí o tom, že nynější budova mateřské školky a obecních bytů bývala 
někdy škola. Buďme rádi, že nám v naší obci zůstala alespoň mateřská školka, protože jak 
říkávaly naše babičky: „Tam kde jsou děti, tam je radost“. Burget Rostislav st.
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heiligoVÉ z VaVŘinCe – rodina idy

Ve dvou číslech obecního zpravodaje v loňském roce byly zveřejny informace o pří-
slušnících židovské rodiny Heiligů žijící ve Vavřinci. Z větší části se článek věnoval osudu 
Otty Heiliga a jen okrajově jeho bratru Adolfovi a jejich sestrám Johaně, Sidonii a Marii. 
V případě poslední ze sester – Idy – jsme se jen dozvěděli, že žila v Blansku a vyráběla 
krajky a holocaust přežila. Současně je v článku zmíněna její pravděpodobná dcera Lea 
Kidron. Tato moje domněnka vycházela z toho, že u svého jména používala jako druhé 
příjmení Lánský, tedy Lea Kidron Lánský a žila v Izraeli. Hlavně ale byla jedna z těch, 
co poskytovala údaje k příslušníkům jejich rodiny vedeným v databázi obětí holocaustu.

V dalším posunu při bádání po Idě jsem se dostal díky informace od mé tchýně paní 
Jarmily Nečasové z Vavřince. Ta si totiž vzpomněla, že někdy po roce 1990 se s nějakou paní 
z Izraele setkala. Ta totiž do Vavřince zavítala, aby se podívala na rodný dům své maminky. 
Hovořila dobře česky a paní Nečasová se od ní dozvěděla, že do Vavřince jezdila jako dítě 
ke své tetě Marii, která tam s manželem provozovala obchod. Jednalo se tedy o nám známé 
manžele Stránské. Ano a tou ženou byla zmíněná Lea, dcera Idy Lánské. Ptala se i na osud 
své kamarádky z dětství, Marie Šebestové (*1928), roz. Nečasové z Vavřince. Nedalo mně 
to, a když jsem se dozvěděl, že paní Šebestová žije ve Svaté Kateřině, tak jsem ji navštívil. 
Ta byla velice potěšena mojí návštěvou a potvrdila, že si s Leou dopisovaly. Jejich korespon-
dence započala v roce 1993, rok poté, co se dozvěděla, že Lea se svým manželem a jednou 
ze tří dcer Vavřinec navštívila. Z korespondence, kterou mně paní Marie ochotně zapůjčila, 
jsem se dozvěděl spoustu informací o jejich rodině. Ve svém prvním dopise se Lea, která 
však používala své původní křestní jméno Eliška, zmiňuje i o návštěvě Vavřince v roce 1992 
a její setkání s paní Jarmilou Nečasovou. Současně se ale rozepsala o osudu příslušníků 
celé jejich širší rodiny, z nichž většina zemřela v nacistických koncentračních táborech.

Co se týká jejich rodiny, tak ona i se svým bratrem Karlem a s rodiči, matkou Idou 
a otcem Maxem, přežili pobyt v Terezínském ghettu. Překvapivou informaci od paní 
Šebestové bylo i to, že se rodina původně jmenovala Langfelderova. Tak se totiž jmenoval 
její otec Max a po návratu z Terezína se celá rodina nechala přejmenovat na Lánský. 
Tato informace mě opět posunula v dalším bádání. Postupně jsem celou rodinu dohledal 
v databázi osob, které prošly ghettem v Terezíně. Tam Eliška onemocněla tuberkulózou 
a encefalitidou, proto tam s ní i po konci války nějakou dobu její matka zůstala až do jejího 
vyléčení. Po návratu z Terezína Eliška krátce pracovala jako zdravotní sestra v Praze. 
Z dopisu jsem se dále dozvěděl i to, že Eliška odešla z Československa jako devatenáctiletá 
v roce 1946. Impulsem k tomu byla nevraživost lidí v záležitostech židovské otázky. 
Přesto, co vytrpěla při pobytu v Terezíně, se jí dotkly časté názory lidí v jejím okolí, že 
se cituji: „Židů z koncentráků se vrátilo mnoho, a že tam raději měli zůstat“. Jejím cílem 
byla Palestina na Blízkém východě. Nejdříve putovala se skupinou osob více jak měsíc 
přes Francii. Nutno zmínit, že na Blízkém východě však těsně po právě skončené 2. svě-
tové válce byla velice napjatá politická situace. V důsledku židovského přistěhovalectví 
totiž docházelo k arabským nepokojům. Krátce po příchodu do Palestiny je ale zadrželi 
příslušníci anglické armády a umístili je do uprchlického tábora. Po propuštění se Eliška 
uchytila v jedné z osad hospodařících na základě kolektivního vlastnictví (pro tyto osady se 
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používá pojmenování Kibuc). Samotný stát Izrael vznikl v roce 1948 rozdělením Palestiny 
na dvě části. V tomto roce se také Eliška provdala a s manželem vychovali 3 dcery. Její bratr 
Karel (*1924, †?) vycestoval do Izraele legálně v roce 1949. Její matka Ida se do Izraele 
dostala v roce 1955 až po smrti manžela, který zemřel v prosinci roku 1952. Pomohl jí 
v tom její bratr Otto Heilig, který jí poslal lodní lístek na cestu z Evropy do Brazílie. Její 
emigrační kartu do Brazílie se mně dokonce podařilo dohledat na webu FamilySearch. 

Dohledat se mně podařilo v matrikách i informaci o jejím otci Maxovi. Jak už jsem uvedl, 
jmenoval se Langfelder a pocházel ze Vsetína. U jeho narození v roce 1895 je v matrice 
i poznámka, že přejmenování na příjmení Lánský bylo povoleno Zemským národním 
výborem v Brně dne 6. 12. 1945. V dopise Eliška také psala, že její matka Ida žila nejdříve 
4 měsíce v Brazílii a poté se přestěhovala k Elišce do Izraele. Pomohla jí s výchovou jejích 
tří dcer a zemřela v roce 1980. Z dopisu jsem se také ještě dozvěděl, že dokonce Eliška 
s matkou Idou a dvěma dcerami navštívily v roce 1972 Vavřinec. Byly totiž na dovolené 
v Evropě a ve Vídni si vyřídily na 48 hodin povolení k návštěvě Československa. Eliška 
celý svůj život pracovala jako zdravotní sestra. Její muž pracoval jako řidič nákladního 
auta. Jejich rodina žila od roku 1958 v městě Beersheba a od roku 1984 žili ve městě Arad. 
V závěru svého prvního dopisu Eliška vzpomíná na radostné dětství prožité ve Vavřinci 
a po těch letech uvádí i konkrétní lokality jako Rovné, Skalky, Kněží horu apod.

Z její korespondence s paní Šebestovou jsem nabyl dojmu, že má radost ze života 
a optimismus i přes ty všechny útrapy, které ji provázely. V mládí důsledky fašismu, 
ve stáří potom především zdravotní potíže jak její, tak manželovy, život v zemi provázený 
neustálými spory s Palestinci apod. Vedle toho ale ona často zmiňuje radost z 6 vnoučat 
a soudržnost celé rodiny. Nezajímavá není ani její zmínka o tom, že v Izraeli spadají pod 
brannou povinnost i děvčata, která musí absolvovat 2 roky vojenské služby. O to více se 
mně zdají problémy mnohých z nás oproti životu lidí z generace, do niž patřila Eliška, jako 
bezvýznamné a malicherné. Bohužel se mně nepodařilo zjistit přesné datum, kdy Eliška 
zemřela. Ale bylo to pravděpodobně někdy koncem roku 2004.

Miloslav Novotný, Veselice
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aktUÁlní informaCe z oBÚ VaVŘineC

• Oznamujeme občanům, že se hradí místní poplatky za odpady na letošní rok. Bohužel 
jsme v letošním roce nevybírali, z důvodu šíření nemoci covid-19, místní poplatky ani 
v Suchdole ani ve Veselici. Přesto bychom chtěli touto cestou poděkovat občanům na 
vzorný přístup ke splnění poplatkové povinnosti, kdy jste si psali nebo volali pro získání 
podkladů pro bezhotovostní platbu.

• Oznamujeme občanům, že do konce měsíce května je povinnost uhradit místní poplatek 
ze psů na rok 2021. Současně upozorňujeme vlastníky psů na povinnost ohlásit 
neprodleně vznik i zánik poplatkové povinnosti. 

• Zveme občany na zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec, které se bude konat v úterý 
1. 6. 2021 v nové víceúčelové budově v Suchdole se začátkem v 19 hod.

• Oznamujeme občanům, že máme na obecním úřadě k dispozici publikace Moravský 
kras vydané Spolkem pro rozvoj venkova Moravský kras za podpory Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Brožura zahrnuje jednostránková povídání o jednotlivých obcích, 
které jsou členy výše uvedeného spolku, doplněná charakteristickými fotografiemi pro 
každou obec. Publikace jsou k vyzvednutí zdarma.

• Pro občany, kteří se ještě nesečetli, uvádíme spojení na sčítací komisaře: 
 - Pošta Blansko, ul. Hybešova: tel. 954 267 801 
 - Pošta Jedovnice: tel. 954 267 906 Obecní úřad

    GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací  

 
 Práce v katastru nemovitostí 

 Geometrické plány 
 Pozemkové úpravy 
 Technické mapy 

 Geodetické práce ve výstavbě 
 Speciální práce inženýrské geodézie 

 Digitalizace mapových podkladů 
 Geografické informační systémy – GIS 

            pobočka BLANSKO, Smetanova 6 
      Blažek Leoš 
      tel.+ mob.723 830 686 
       leos.blazek@geodezie-brno.cz 
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